THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 1203/TTg-KTTH
V/v bổ sung vốn cho CT 135.
	Hà Nội, ngày 29 tháng 7 năm 2008

	Kính gửi:
	- Ủy ban Dân tộc;
- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư.

Xét đề nghị của: Ủy ban Dân tộc tại văn bản số 06/TTr-UBDT ngày 10 tháng 6 năm 2008; Bộ Tài chính tại văn bản số 7152/BTC-NSNN ngày 20 tháng 6 năm 2008; Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 4608/BKH-KTĐP&LT ngày 26 tháng 6 năm 2008; Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn bản số 1789/BNN-KTHT ngày 25 tháng 6 năm 2008 về việc bổ sung vốn thực hiện Chương trình 135 năm 2008, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Về hỗ trợ các Ban Chỉ đạo Chương trình giảm nghèo của địa phương: đồng ý bổ sung 4,330 tỷ đồng (bốn tỷ, ba trăm ba mươi triệu đồng) để hỗ trợ các Ban Chỉ đạo. Ủy ban Dân tộc tiếp thu ý kiến của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn bản nêu trên để xác định lại số Ban Chỉ đạo được hỗ trợ, trong đó ưu tiên Ban Chỉ đạo tại các địa phương có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn; trên cơ sở đó, giao Bộ Tài chính phân bổ vốn cụ thể để thực hiện.

2. Về vốn hỗ trợ công tác truyền thông: Ủy ban Dân tộc sử dụng số vốn bổ sung theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 744/TTg-KTTH ngày 19 tháng 5 năm 2008 để triển khai, thực hiện công tác truyền thông của Chương trình 135 năm 2008.

3. Về vốn cho các tỉnh có xã thuộc đối tượng được ngân sách trung ương đầu tư: Ủy ban Dân tộc chủ trì, phối hợp với Bộ Kế hoạch và Đầu tư rà soát lại các xã được bổ sung theo Quyết định số 69/2008/QĐ-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ, bảo đảm các xã này không trùng lặp với các xã thuộc Chương trình 135 giai đoạn II được phê duyệt tại Quyết định số 164/2006/QĐ-TTg ngày 11 tháng 7 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ; trên cơ sở đó, giao Bộ Tài chính xác định cụ thể tổng số vốn cần bổ sung.

4. Về nguồn vốn bổ sung: đồng ý với đề nghị của Bộ Tài chính tại văn bản nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP, PTTg Nguyễn Sinh Hùng;
- Bộ NN&PTNT;
- VPCP: BTCN, PCN Phạm Văn Phượng, TTĐT, các Vụ: KTN, KGVX, TKBT;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng